

# Verksamhetsplan för Hantverkshuset 2023

## – möjligheternas hus i Askersund

### Verksamhetsidé och mål

Hantverkshuset vid Lilla Bergsgatan i Askersund invigdes den 13 oktober 1907. Fabriks- och Hantverksföreningen lät uppföra byggnaden som samlingslokal med ca 360 sittplatser och tre lägenheter. I mer än 110 år har huset varit en mötesplats för hantverkare, medborgare och föreningar. Byggnaden ligger inom ”Rutnätsstaden” från 1600-talet och klassas i *Bevarandeplan Askersund stad 1993 samt Råd och Riktlinjer 1994* tillsammans med intilliggande sparbanksbyggnad som bevarandevärd. Askersunds stadskärna utgör ett riksintresse med sin värdefulla egenart. Föreningen Hantverkshusets mål är att bevara och utveckla byggnaden som en mötesplats för dagens och framtida generationer.

Vi vill förvalta och utveckla huset för att hyra ut och själva bedriva verksamhet i och skapa en plats för bildning, fester, socialt företagande, konst, byggnadsvård, aktivitet för barn, ungdomar och äldre, hantverk, utställningar, teater, musik och mycket annat!

### Vision

Hantverkshuset är möjligheternas hus! Här får människor växa tillsammans. En mötesplats som är tillåtande, kreativ och familjär, där delaktighet skapar en meningsfull och utvecklande fritid för alla.

### Läget

Hantverkshuset ligger vid Lilla Bergsgatan 19 i centrala Askersund. Fastigheten ligger längs ett strategiskt stråk mellan torget och Sjöängen. Huset ligger bra till även i ett regionalt perspektiv. Det är glest mellan kultur- och hantverksnoder med många utövare på samma plats.

### Vem behöver Hantverkshuset?

Hantverkshuset är en mötesplats för Askersundsborna. Här finns plats för alla åldrar. Unga och gamla kan mötas över generationsgränserna. Föreningslivet får stor plats. I Hantverkshuset kan man även arrangera en privat fest eller bara hänga med kompisar. Ett vardagsrum för Askersundsborna helt enkelt.

## Ideell sektor

Flera föreningar hyr in sig på årsbasis i Hantverkshuset med föreningsförvaring och plats för möten. Andra föreningar behöver lokalerna vid enstaka tillfällen. Hantverkshuset passar bra för folkbildning såsom kulturarrangemang, intern föreningsverksamhet eller studiecirklar.

## Näringslivet

I Hantverkshuset får företagare plats. Antingen genom att långtidshyra utrymmen som kontor, förvaring, verkstad eller ateljé, eller vid enstaka tillfällen för utställningar, konferenser eller liknande.

## Privatpersoner

Många privatpersoner har uttryckt en önskan om att hyra lokaler för privata tillställningar. En möjlighet som tidigare saknas i Askersund. I Hantverkshuset kan man tex arrangera barnkalas, födelsedagar, bröllop, loppisar eller bara hänga, laga mat, spela spel och umgås med vänner. Ungdomar kan träffas och nyttja lokalen för sina intressen.

## Lokaler

Hantverkshuset är en unik byggnad. Det invigdes 1907 och bär på en lång historia och många minnen. Här har Askersundsborna träffats i över hundra år.

Hantverkshuset innehåller:

- Två lägenheter/kontor á två rum och kök som delvis hyrs ut på årsbasis.
- En stor salong med scen som användas/hyrs av många olika aktörer
- Ett större mötesrum (Folke Dalbergrummet) med ett litet kök som användas/hyrs av många olika aktörer
- En läktare/balkong som kan nyttjas på olika sätt. Den hyrs i dag ut som ateljé
- Foajéutrymmen uppe och nere som kan kompletteras med föreningskåp och sittgrupper
- En källare för snickeri och fönsterarbete
- Ett teknikrum som kan hyras ut på sikt
- En liten trädgård som kan användas för möten / fika ute
- Ett antal parkeringsplatser som kan användas / hyras
- En oinredd vind som i framtiden kan användas. Här kan utrustning förvaras.

Huset har ett stort kulturhistoriskt värde som föreningen förvaltar. Det fungerar som en mötesplats för konst, kultur, föreningsliv, näringsliv och privatpersoner. All renovering utförs varsamt och byggnadsvårdsmässigt. Fönster och kulturhistoriska detaljerna skapar husets karaktär. Standarden på lokalerna ska vara enkel och funktionell. Känslan ska vara tillåtande, inbjudande och kreativ. Föreningslivet ska bjudas in att ta plats och påverka.

## Aktivitetsplan 2023

### **Kommunikationsarbetet**

Vi behöver fortsätta att marknadsföra huset för att få in fler hyresgäster. Vi jobbar vidare med hemsidan, Facebook, Instagram och har nu ett bokningssystem på vår hemsida, [hantverkshusetiaskersund.se](http://hantverkshusetiaskersund.se), som fungerar bra.

### **Egen intern föreningsverksamhet**

Styrelsen kommer att arbeta med intern föreningsverksamhet för att få en stark och engagerad styrelse. Vi behöver fortsätta att utveckla hyresrutinerna som ska bli tydligare och enklare att använda. Årsmöten, styrelsemöten och arbetsmöten kommer att prioriteras. Det systematiska brandskyddsarbetet som påbörjades under 2022 ska fortsätta.

### **Utåtriktad föreningsverksamhet**

Vårt mål är att själva arrangera några utåtriktade aktiviteter som lockar allmänheten till Hantverkshuset. Därigenom blir Hantverkshuset mer känt som ett bra alternativ för olika arrangemang.

Vi hoppas också att våra hyresgäster skapar mycket aktiviteter i huset.

### **Renoveringsarbete och fastighetsskötsel**

Under året kommer vi att fortsätta med arbetsdagar för att renovera fönster.

Tillgänglighetsarbetet är viktigt. Under året hoppas vi få bidrag från Boverket för att göra en permanent stensatt ramp vid stora entrén.

Energiförbrukningen är en stor utgiftspost och en viktig miljöfråga. Vi behöver fortsätta att se över elförbrukningen och hitta och åtgärda de värsta värmeförlusterna i huset.